
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУСЛЮМОВСКОЕО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МОСЛИМ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А Р А Р

М - Ж с. Муслюмово № $ •? /

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Правила 
землепользования и застройки муниципального образования 

«Тойгильдинское сельское поселение» Муслюмовского муниципального
района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 5Л, 24 и 28 Градостроительного Российской 
Федерации и частью 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 
131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", частью 5 статьи 15 Закона Республики Татарстан от 
28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 
Уставом Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан 
Исполнительный комитет Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 04.08.2025 года проведение публичных слушаний по 
проекту Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Тойгильдинское сельское поселение» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан.

2. Определить организатором публичных слушаний -  Исполнительный 
комитет Тойгильдинского сельского поселения Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан.

3. Провести публичные слушания по проекту Правила землепользования и 
застройки муниципального образования «Тойгильдинское сельское 
поселение» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан в 
помещении Тойгильдинского СДК по адресу: РТ, Муслюмовский район, с. 
Тойгильдино, ул. Центральная, зд. 3.

4. Предложения и замечания к проекту Правила землепользования и 
застройки в письменной форме, а также заявки на участие в публичных 
слушаниях с правом выступления могут подаваться по адресу: Муслюмовский 
муниципальный район, с. Тойгильдино, ул. Центральная, зд.З (в рабочие дни 
-  с 8.00 до 16.30). Срок подачи заявок на участие в публичных слушаниях с 
правом выступления -  01 августа 2025 года.

5. Публичные слушания провести согласно порядку, определенным 
Положением о порядке и проведения публичных слушаний в Тойгильдинском 
сельском поселении Муслюмовского муниципального района РТ, 
утвержденное решением Совета Тойгильдинского сельского поселения от



25.02.2022 г. № 36 с учетом требований, установленных градостроительным 
законодательством.

6. Исполнительный комитет Тойгильдинского сельского поселения 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан:

- в срок до 26.07.2025 г. опубликовать настоящее постановление вместе с 
проектом Правила землепользования и застройки на официальном сайте 
Тойгильдинского сельского поселения Муслюмовского муниципального 
района (https://muslumovo.tatarstan.ru/) в разделе «Информация для 
населения», а также на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: https://pravo.tatarstan.ru/;

- оповестить население о начале проведения публичных слушаний на 
официальном сайте Тойгильдинского сельского поселения Муслюмовского 
муниципального района (https://muslumovo.tatarstan.ru/) и на информационных 
стендах сельского поселения, в местах массового скопления граждан и в иных 
местах, расположенных на территории поселения, а также в здании 
Исполнительного комитета Муслюмовского муниципального района, а также 
иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных 
слушаний к указанной информации путем размещения:

1) информация об официальном сайте, на котором будут размещены 
проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационные материалы к нему, информацию о дате, времени и месте 
проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

2) информации о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, и перечень информационных материалов к такому проекту;

3) информации о порядке и сроках проведения публичных слушаний по 
проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях;

4) информации о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций 
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, о сроках 
проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в 
которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций проекта;

5) информации о порядке, сроке и форме внесения участниками 
публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

разместить проект Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Тойгильдинское сельское поселение» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан и 
информационные материалы к нему в разделе «Информация для населения» 
на официальном сайте Тойгильдинского сельского поселения Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан в сети «Интернет» по адресу 
http s: // mus lumo vo. tatar stan. ru/;

обеспечить проведение публичных слушаний в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)», путем размещения соответствующей 
информации и проведением установленных процедур с публикацией также 
результатов проведения публичных слушаний;

- с 26.07.2025 г. до 01.08.2025 г. открыть и провести экспозиции проекта

https://muslumovo.tatarstan.ru/
https://pravo.tatarstan.ru/
https://muslumovo.tatarstan.ru/


публичных слушаниях в здании Исполнительного комитета Тойгильдинского 
сельского поселения Муслюмовского муниципального района, 
расположенному по адресу: РТ, Муслюмовский муниципальный район, с. 
Тойгильдино, ул. Центральная, зд. 3 и в помещении СДК по адресу: РТ, 
Муслюмовский муниципальный район, с. Тойгильдино ул. Центральная зд.З. 
Экспозицию можно посетить и посмотреть в рабочие дни с 8.00 до 16.00. В 
ходе работы экспозиции должны быть организованы консультирование 
посетителей экспозиции, распространение информационных материалов о 
проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, прием 
предложений и замечаний, посредством записи в книге (журнале) учета 
посетителей экспозиции проекта;

- обеспечить подготовку к публичным слушаниям, прием и учет 
предложений и замечаний граждан и должностных лиц, с обязательным 
рассмотрением на публичных слушаниях;

- обеспечить проведение собраний участников публичных слушаний 
согласно установленным срокам;

- подготовку и оформление протокола публичных слушаний и заключения 
о результатах публичных слушаний;

- по итогам публичных слушаний опубликовать заключение о результатах
публичных слушаний на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: https://pravo.tatarstan.ru/ и официальном сайте
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан в сети 
«Интернет» по адресу https://muslumovo.tatarstan.ru/.

7. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Руководитель 
Исполнительного комитета И.Ф. Салихзянов

https://pravo.tatarstan.ru/
https://muslumovo.tatarstan.ru/

